karena ia dibesarkan dalam hadirat spiritual Syaikh Abdul Khaliq al-

Fajduwani, yang telah mendahuluinya dan tidak perna ditemuinya di

dunia. Hal ini sama dengan Uways al-Qarni, seorang tabi’in yang

mendapatkan pelajaran spiritual langsung dari Rasulullah SAW. Syaikh

Bahauddin An-Naqsyabandi di lahirkan pada tanggal 15 Muharram 717

Hijriah bersamaan 1317 Masehi di desa Qashrul Hiduwan (kemudian di

kenal dengan nama Qashrul Arifan), beberapa kilometer dari Bukhara

Uzbekistan Asia Tengah.

Nasabnya bersambung dengan Rasulullah SAW melalui

Sayidina al-Husain. Semua keturunan al-Husain di Asia Tengah dan anak